10

italia nostra nel 2016

Bilancio del 2016

STATO PATRIMONIALE - ATTIVO

A) CREDITI V/SOCI PER VERS.TO QUOTE
Totale

B) IMMOBILIZZAZIONI

|- IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI
3) Diritti di brevetto e diritti

di utilizz. opere dell'ingegno

L) Concessioni, licenze, marchi

7) Altre

Totale

Il - IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI
1) Terreni e fabbricati

2) Impianti e attrezzature

3) Altri beni

4) Immobilizz. in corso e acconti
Totale

Il - IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE
1) Partecipazioni

2) Crediti

esigibili oltre eserc. successivo
entro eserc. successivo

3) Altri titoli

Totale

Totale IMMOBILIZZAZIONI (B)

C) ATTIVO CIRCOLANTE

| — RIMANENZE

1) Materie prime, sussid., consumo
2) Prodotti in corso di lavoraz.

3) Lavori in corso su ordinazione
L) Prodotti finiti e merci

5) Acconti

Totale

Il - CREDITI

1) Verso clienti

esigibili oltre eserc. successivo
entro eserc. successivo

2) Verso altri

esigibili oltre eserc. successivo
entro eserc. successivo
Totale

Il = ATTIVITA FINANZIARIE NON IMMOB.
1) Partecipazioni

2) Altri titoli

Totale

IV - DISPONIBILITA LIQUIDE

1) Depositi bancari e postali

3) Denaro e valori in cassa
Totale

Totale ATTIVO CIRCOLANTE

D) RATEI E RISCONTI
TOTALE ATTIVO

DISAVANZO D’ESERCIZIO
TOTALE A PAREGGIO

dddy d  ddadd

43.180,12
237.462 44
280.642,56

13.793.945,09
283.799,05
135.249,72

14.212.993,86

120,00
237.793,62

1.095.568,72
1.333.482,34
15.827.118,76

30.413,25
30.413,25

57.087,43

1.172.240,80
1.229.328,23

1.270.805,99
70.392,54
1.341.198,53
2.600.940,01

641.218,49
19.069.277,26

534.253,37
19.603.530,63

STATO PATRIMONIALE - PASSIVO

A) PATRIMONIO NETTO

| - PATRIMONIO LIBERO

1) Risultato gestionale esercizio in corso
2) Risultato gestionale eserc. precedenti
3) Patrimonio netto

4) Riserve indisponibili

Il - FONDO DI DOTAZIONE DELL’ENTE
Il - PATRIMONIO VINCOLATO
1) Fondi vincolati destinati da terzi

2) Fondi vincolati per dec.organi istituz.
Totale

B) FONDI PER RISCHI ED ONERI

1) Per trattamento di quiescenza e obb.sim.

2) Altri
3) Fondi specifici per realizz.progetti
Totale

C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO

D) DEBITI

1) Titoli di solid.ex art.29, D.lgs. 460.1997
esigibili entro esercizio successivo
esigibili oltre esercizio successivo
2) Debiti verso banche

esigibili entro esercizio successivo
esigibili oltre esercizio successivo
3) Debiti verso altri finanziatori
esigibili entro esercizio successivo
esigibili oltre esercizio successivo
4) Acconti

esigibili entro esercizio successivo
esigibili oltre esercizio successivo
5) Debiti verso fornitori

esigibili entro esercizio successivo
esigibili oltre esercizio successivo
6) Debiti tributari

esigibili entro esercizio successivo
esigibili oltre esercizio successivo
7) Debiti verso istituti previdenza e sicur.
esigibili entro esercizio successivo
esigibili oltre esercizio successivo
8) Altri debiti

esigibili entro esercizio successivo
esigibili oltre esercizio successivo
Totale DEBITI

E) RATEI E RISCONTI

TOTALE PASSIVO
AVANZO D’ESERCIZIO
TOTALE A PAREGGIO

€ 865442101
€ 497584617
€ 4L.L4L0D.9L94I
e 240,00
e 169.632,42

€ 18.241.329,09

e 131.814,97
e 42.758,49
€ 174.573,46
£ 421.100,12
e 117,56
e 13.776,91
= 50,00
e 127.008,94
e 106.907,24
& 58.485,90
245.054,99
551.401,54
215.126,42

€ 19.603.530,63

€ 19.603.530,63



dossier

RENDICONTO GESTIONALE
ONERI

1) ONERI DA ATTIVITA TIPICHE

1.1. Materie prime

1.2. Servizi

1.3. Godimento beni di terzi

1.4. Personale e collaborazioni

1.5. Ammortamenti

1.6. Oneri diversi di gestione

Oneri per pubblic/convegniecc.

Oneri per corsi formazione e seminari
Totale ONERI DA ATTIVITA TIPICHE

2) ONERI PROM.E RACC.FONDI
2.1 Raccolta fondi 1

2.2. Raccolta fondi 2

2.3. Attivita ord. di promozione
Totale ONERI PROMOZIONALI

3) ONERI DA ATTIVITA ACCESSORIE

3.1 Materie prime

3.2. Servizi

3.3. Godimento beni di terzi

3.4. Personale

3.5. Ammortamenti

3.6. Oneri diversi di gestione

Totale ONERI DA ATTIVITA ACCESSORIE

4) ONERI FINANZIARI E PATRIMONIALI
4. Interessi pass.banc.e postali

4.2. Altri

4.3. Da patrimonio edilizio

4.4. Da altri beni patrimoniali

Totale ONERI FINANZIARI E PATRIMONIALI

5) ONERI STRAORDINARI

5.1. Da attivita finanziaria

5.2. Da attivitd immobiliare

5.3. Da altre attivita

Totale ONERI STRAORDINARI

6) ONERI DI SUPPORTO GENERALE

6.1. Materie prime

6.2. Servizi

6.3. Godimento beni di terzi

6.4. Personale e collaborazioni

6.5. Ammortamenti

6.6. Oneri diversi di gestione

Totale ONERI DI SUPPORTO GENERALE

7) ALTRI ONERI

TOTALE ONERI
RISULTATO GESTIONALE POSITIVO
TOTALE A PAREGGIO

1.083.682,51
8.343,00
778.939,59
78.813,00
196.074,40
38.866,51
79.115,63
2.263.834,64

ah dy dy db dy db db dh

24.882,33
24.882,33

a d

€ 415.975,15

€ 415.975,15

e 780,22
€ 780,22
€ 17176744
€ 171.767,44
e 187.288,82
e 90.079,33
e 305.164,30
& 19.794,66
= 294.541,08
€ 896.868,19

€ 3.774.107,97

€ 3.774.107,97

PROVENTI

1) PROVENTI DA ATTIVITA TIPICHE

1.1. Da contributi su progetti €
1.2. Contributi pubblici €
1.3. Contributi privati £
1.4. Erogazioni liberali €
1.5. Da associati €
1.6. Altri proventi

1.7 Proventi da progetti e pubblic. €
Totale proventi da ATTIVITA TIPICHE £

2) PROV. DA RACC. FONDI

2.1. Raccolta fondi 1 £
2.2. Raccolta fondi 2

2.3 Altri €
Totale PROVENTI DA RACC. FONDI €

3) PROVENTI DA ATTIVITA ACCESSORIE

3.1. Da contributi su progetti

3.2. Contributi pubblici

3.3. Contributi privati

3.4. Da associati

3.5. Altri proventi . £
Totale PROVENTI DA ATTIVITA ACCESSORIE €

4) PROVENTI FINANZ. E PATRIM.

4.1. Da depositi bancari e post. €
4.2. Da dltre attivita

4.3. Da patrimonio edilizio

4.4. Da altri beni patrimoniali €
Totale PROVENTI FINANZ. E PATRIMONIALI €

5) PROVENTI STRAORDINARI

5.1. Da attivita finanziaria

5.2. Da attivitd immobiliare

5.3. Da altre attivita £
Totale PROVENTI STRAORDINARI €

6) ALTRI PROVENTI STRAOD.
Totale ALTRI PROVENTI STRAORD. €

7) ALTRI PROVENTI

TOTALE PROVENTI €
RISULTATO GESTIONALE NEGATIVO €
TOTALE A PAREGGIO €
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1.042.027,89
183.671,00
425.465,83
194.632,13
354.509,06

142.064,30
2.342.370,21
913254

18.268,77
27.401,31

796.075,83
796.075,83

3.791,50
37.732,49
41.523,99
32.483,26

32.483,26

32.483,26

3.239.854,60
534.253,37
3.774.107,97



